

Hava Şehitlerimizi Tebcil Ettik

Şehrimizde yapılan merasim çok hazin oldu

Türk Hava şehitlerinin mukaddes hatıralarını tebcil etmek için şehrimizde çok hazin bir ihtifal yapılmıştır.

Hazırlanan programa göre ilkokulların beşinci sınıf talebeleriyle ortaokul ve ilkokul öğrencileri, bir hava müfrezesi, jandarma kıtası, deniz kıtası ve okul talebeleriyle binlerce halk vali konağı yanındaki parkta erkenden toplanmıştı.

Merasm yerinde toplananlar arasında kıymetli Valimiz Sahip Örgü, Deniz Harp Okulu ve Deniz Gedikli Okulu komutanları Şube reisi, Jandarma Alay komutanı, Belediye reis vekili ve vilâyet erkânı, muallimler ve Türk Hava Kurumu Mersin Şubesi reisi Bn. Zekiye Olga Ş. Y. ile idare heyeti azaları göze çarpıyordu.

Saat tam on buçukta me-

Ankaradaki ihtifal

Ankara, 15 (a.a.) - Yurdun her tarafında Hava şehitleri ihtifali yapılmış ve Türk istiklâli için canlarını feda eden vatan evlâtları saygı ile anılmıştır. Ankarada yapılan tören de B. Millet Meclisi reisi, Başvekil, vekiller, Riyaseti cumhur umumî kâtibi, O. Halk Partisi erkânı, mebuslar, Genelkurmay erkânı, vekâletler arkânı, Ankara valisi, subaylar ve hava kitaları hazır bulunmuştur.

rasime belediye tarafından atırılan bir topla başlandı. Bu esnada limanımızdaki vapurlarla şehrimizdeki fabrikalar ve müesseseler düdüklere kaldılar. Çoğu dakika ih-

tiram sükûtundan sonra hazırlanmış olan kürsüye deniz subaylarından teğmen Kenan geldi. Çok ateşin bir nutuk nutuk irad ederek mukaddes hava şehitlerinin hatıralarını taziz etti. Çok alkışlanan bu nutuktan sonra O.H.P. kaza idare heyeti azasından Fahri Merzeci kürsüye geldi. Türk Kurumu namına bütün hazırlanmış selâmladıktan sonra Türk hava şehitleriyle kara, deniz şehitlerimizi yüksek bir heyecanla övdü, çok alkışlandı.

Hitabeleleri müteakip Hava Kurumu ve Hava kitaları namına parkın ortasındaki Hava şehitleri âbidesine birer gelenk kondu.

Bundan sonra deniz müfrezesi tarafından havaya üç el ateş edildi ve mukaddes şehitlerimizin tebcil edilen hatıraları önünde huşu içinde merasime nihayet verildi.

Hükûmet 1942 mahsulü bütün hububata el koydu

Ebedî Şeften Millî Şefe.. Bayrak Sivasta

Sivas, 15 (a.a.) - Atatürk koşu bayrağı Sivasın Şereliye nahiyesine geldi. Samsun ve Erzurum istikametlerinden gelen bayraklar için Sivasta hazırlıklar tamamlanmıştır.

Turhal, 15 (a.a.) - Samsun dan gelen bayrak Amasya vilâyeti hududunda Tokat Valisi tarafından alınarak Tokatlı sporculara verildi. Sporcular dün gece Turhale geldiler. Bayrak geceleyin Turhal gücü yurdu Atatürk köşesine kondu. Sabaha kadar birer saat ihtiram nöbeti beklenmiştir. Sabahleyin sporcular Tokat istikametinde yola çıkmışlardır.

Dö Golcular genişliyor

Ankara, 15 (R.G.) - Dö Gol taraftarları Angloseksonlar sayesinde çok sömürgeye sahip olmaktadır. Yeni Kaledonya, Suriye, Madagaskar, Küçük Antil, Güyan, Sen Pi yer adaları da Dö Gola ilhak veya iltihak edilecek vaziyete geçmiş bulunuyorlar.

Martinik meselesi Amerikalıların 3 talebi

Vaşington 15 (a.a.) - Amerikan - Fransız Antil adalarının şato meselesi Amiral Rober ile Amerika mübahhasları arasında anlaşılacak üzere, Müzakereler üç esas üzerinde toplanmıştır.

1 - Aralarında yedi petrol gemisi de bulunan 140 bin ton ticaret gemisinin Amerikaya kiralanması.
2 - Strateji mîntakalarının kiralanması.
3 - Radyo istasyonu dahil, harici bütün muhaberatın mürakabesi.

Dostca yapılan bu konuşmaların iyi şekilde bir anlaşmaya varacağı ümit ediliyor. Lavalin teğebbüsü ise akamete ugramıştır. Vişiden gelen haberde Lavalin Amerikaya verdiğinden bahsettiği nota verilmemiştir. Amiral Roberle Amerikanın anlaşacağı hakkında Hidverin sözleri bunu teyit etmektedir.

Vaşington, 15 (a.a.) - Ami-

Ankara, 15 (R.G.) - Bu gün bugday ve çavdar ve el koymuş resmi gazetede doğrudan doğruya hububat müstahsillerini ilgilendiren bir karar çıkmıştır. Bu karar 1942 mahsulüne el konulmasına dairdir.

Hükûmet bazı bölgelerde konulmamış veya 1942 mahsulü Buğday, Çavdar, Mahlût, Darı, Yulaf, Kabele, Arpa mahsulüne hükûmet el koymuştur. Bunun ekmeçlik, yemeklik, tohumluk, yemlik müstesnadır. Karar bütün memlekete şamil bulunmakla beraber Ticaret Vekâleti lüzum gördüğü zamanda lüzum gördüğü yerde el koymaklık salâhiyeti verilmiştir.

Karara göre nüfus başına üst üste ayda 20 kilo yemeklik üzerinden on iki aylık mahsul ayrılacaktır. Tohumluk için müstahsilin vaziyetine bakılacaktır. Yemlik için Ticaret Vekâleti tesbit ederek müstahsile bırakacaktır.

Kararda tesbit ve el koyma işinin nasıl olacağı yazılıdır. Tarlada tesbit yapılacak, harman zamanında bu miktara göre ya alım merkezine sevkedilecek veyahut köy birliği mesuliyeti altında mal sahiplerine terk olunacak ve yahut köy ihtiyar heyeti mesuliyeti altında bırakılacaktır.

Harman zamanında ve sonunda köylüye ne kaldığı anlaşılacaktır.

Bunlar mülkiye memurlarının nezareti altında yapılacaktır. Ofis veya Ziraat Bankası veya Ticaret Vekâletinin gösterdiği resmi teşekküllerden başkasına satılmıyacaktır. Zahireci birlikleri veya hükûmet bunları peşin para ile alacaktır. Veresiye veya mübadele olmayacaktır.

Kap için, sahiplerinde fazla bulunduğu Valilerce tesbit edilen mahsullerle tartı ve ölçü aletleriyle çuval ve kanavicele valilerin emriyle el konabilecektir.

Londra, 15 (a.a.) - Britanovaya denizcilik muharriri Korel hezimetinden sonra Japon donanmasını bulmak için bir müddet beklemek lâzımdır. Japonların yeni bir seferi kuvveti hekleniyor. Fakat bütün araştırmalara rağmen bulunmamaktadır.

Japonlar Hint denizinden ve Singapurdan Pasifiğe gemi göndermiştir. Taşit gemilerini himaye için gemiler sayırmak lâzımgeldiğinden plânların değişmesi icab etmektedir. diye yazmaktadır.

Rus tebliği Moskova, 15 (a.a.) - Bu sabahki Sovyet tebliği: 14 Mayıs gecesi Kerçde harp devam etmiştir.

Birliklerimiz Harkofta taarruz mahiyetinde tecavüzde bulunmuştur.

Moskova, 15 (a.a.) - Sovyet tebliğine ekdir. Harkof cephesinde kitalarımız ilerlemeğe devam ediyor. 1500 den fazla Alman imha edilmiştir.

ral Roberle Amerikan mübahhaslarının arasındaki müzakereye göre gemilerin silahlardan tecride başlanmıştır. Beşinci müzakeresi devam ediyor.

Sovyetlere göre Timoçenko ilerliyor

Sovyetler çok Alman esir etmişler

Moskova, 15 (a.a.) - Leningradta kitalarımız ilerliyor. Almanların ikinci müdafaa hattında ağır kayıplar bahasına tutunduğu anlaşılıyor.

Moskova, 15 (a.a.) - Timoçenko Harkofta ilerlemekte devam ediyor. Sovyetler bir çok Almanları esir etmişlerdir. Bu da Sovyetlerin çabuk hareket ettiğini gösteriyor.

Londra, 15 (a.a.) - Kerçte beş günlük vaziyetten sonra durum aydınlaşmıştır. Kırım daki hareket taarruzun başlangıcı veya mukaddemesi gibi görünüyor. İkinci tefsir daha mülayim görünüyor.

Dünya kadar Rus hatlarında sarsıntı görülmemiştir. Bu günkü Rus tebliği Sovyet kitalarının yeni bir hatta geliştiğini bildiriyor.

Kerçte vaziyet Sovyetlere elverişli değildir. Burada Sovyetler denizden takviye edilmektedir. Bu elverişsiz şartlar diğer taraflarda yoktur.

Moskovadan verilen habere göre Timoçenkunun ilk müdafaa hatlarını yardığı bildiriliyor. Fakat şimdilik tefsir edilmiyor.

Suriyede manevra Hedef şimalden gelecek taarruz

Londra, 15 (a.a.) - Suriyede 9 uncu İngiliz ordusu şimali Suriyede bir manevra yapmıştır. Hür Fransız deniz birliği de manevraya denizden iştirak etmiştir. Bu manevrada şimalden gelecek bir taarruz hedef tutulmakta ve denizden de yapılacak bir akın esas tutulmakta idi.

İkinci cephe açılacak mı?

Ankara, 15 (R.G.) - Avrupa'da ikinci bir cephe açılması hakkında gazete havadislerinden başka havadis gelmemektedir.

Amerikanın ve İngilterenin derhal ikinci cephe açmasına mani olan şartlar şunlardır. 1 - Amerikanın İrlanda ve İngilterede kâfi asker olmaması. 2 - Taşit meselesi.

Eğer Almanya Rusyada zorluğa uğrarsa İngiltere ile Amerika derhal ikinci cepheyi açacaktır.

Almanların yeni silâhi Ciğerleri parçalar

Stokholm, 15 (a.a.) - Ofinin Alman kaynaklarından haber alan muhabiri bildiriyor:

Kerç muhabelesi hakkında Sovyet kaynaklarına az malûmat gelmiştir.

Almanlara göre Kerçin düşmesi gün meselesidir.

Kafkasyanın kapusu sayılan bu nokta askeri ehemmiyeti fazladır. Almanlar temizleme hareketi yapıyor.

5 aydır Ruslar burada fazla tahkimat yaptıklarından temizleme işi müşkildir.

Harkofta sokak muhabeleleri başlamıştır. Timoçenkunun Alman hatlarını yararak ikinci müdafaa hattına yaklaştığı bildiriliyor.

Harkoftaki taarruzun gayesi Kafkasya sarkmak isteyen Almanlardan ari davranmaktadır. Şimal cephesinde Leningradta hücum olmuştur. Sovyetler ikinci hatta gelmiştir.

Almanların yeni bir silâhtan bahs ediyor. tazyik edilmiş mayı ile dolu olan mermi atan bu silahlar patlayınca ciğerleri parçalamaktadır. Almanların bunun tesiri gördüklerinden geniş ölçüde kullanmağa başlamışlardır.

Almanların verdiği malûmat

Berlin, 15 (a.a.) - Askerî kaynaklardan verilen habere göre Almanlar çarşamba günü Kerç hedeflerine taarruz etmişlerdir.

Boğazda 5300 ton vapur batırılmış bir çok ufak taşıt gemileri hasara uğratılmıştır.

Doğuda hava harpleri

Ankara, 15 (R.G.) - Doğu cephesindeki hava hareketi Kerçde ve Harkof üzerinde toplanmıştır. Alman hava kuvvetleri Rusya üzerine tesirli hücumlar yaparken Kerç boğazında kitle harekâtı yapmaktadır.

Bu esnada önemli surette Sovyet gemisi batırıldığı ve düzensiz şekilde çekilen Sovyetlere gayıplar verdirdiği mihver kaypaklarından bildirilmektedir.

Meksikanın protestosu

Meksiko, 15 (a.a.)— Hükümet Meksika bandralı bir geminin bir denizaltı tarafından torpillenmesini protesto etmiştir. Eğer cevap alamazsa Milli şefin verdiği zaruret tedbiri alınacaktır.

İngilizlerin gemi kaybı 4 milyon ton

Londra, 15 (a.a.) — Öbümüzdeki 942 kânun ayında İngiliz tezgâhlarında yapılan gemilerin adedi bir yıla muadil olacaktır. Amerikalılarda günde 2 gemi yapmaktadırlar.

İngiliz senede 1,5 milyon gemi kayıp etmektedir. Şimdiye kadar kayıplar 4 milyon bulmuştur. Yani 21 milyonluk ton 17 milyon olmuştur.

Bu rakama Norveç ve Yunan gemileri dahil değildir.

İngilterede tayyare akınlarından ölenler

Londra, 15 (a.a.) — Dahili emniyet nazırlığı geçen nisan da tayyare akınlarında 938 kişinin öldüğünü ve 998 kişinin yaralandığını bildirmiştir.

Gaip olanlar 359 zü erkek diğeri kadın ve çocuktur.

Amerikada hava postaları kaldırıldı

Vaşington, 15 (a.a.)— Harbiye nazırlığı Ruzveltden alınan emir üzerine Hava nakliyat seferlerinin kaldırılacağı bildirilmiştir. Bunlar ordu emrine girmiştir.

Posta hava nakliyatı diğer nakliyatla yapılacaktır.

Antalyada imar

Antalya, 15 (a.a.) — Yeni başlanan su ve yayla yolu hızla devam ediyor. Bu otomobil yolu 30 rakımdan başlamış 900 rakıma kadar yükselmiştir.

Vilâyetimiz dahilinde 80 ilk okulun ve İnönü kız enstitüsü inşası ders yılına kadar tamamlanacaktır.

Bir gaip çocuk aranıyor

İsmet Paşa İlkokulu dördüncü sınıf talebelerinden 14 yaşında Muallâ Tibet Ouma günü okul paydosundan sonra evine dönmemiştir. Bu yüzden babası elem ve kederindedir.

Kız elâ gözlü, buğday benizli, orta boyludur. Bu kızın nerede olduğunu bilenlerin aşağıdaki adrese bildirmeleri insaniyet namına rica olunur.

Mersin Nusratiye mahallesinde 50 inci sokak 19 No. lu evde Kadri Tibet

1-4 (448)

Radyo

TÜRKİYE Radyosu
ANKARA Radyosu
CUMARTESİ—16.5.1942

7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.33	Müzik: Karışık prog. (Pl.)
7.45	Ajans Haberleri
8.00	-
8.30	Müzik:sanfonic prog. (Pl.)
13.30	Program ve Memleket saat ayarı
13.33	Müzik: Türkçe plâklar
13.45	Ajans Haberleri
14.00	Müzik: Riyaseticumhur Bandosu (Şefi İ. Künçer)
14.30	Ankara ilkbahar at koşularının tahminleri
15.30	Müzik: Devlet konservatueri salonlarından naklen neşriyat
18.00	Program ve Memleket saat ayarı
18.03	Müzik: Radyo dans orkestrasının her telden telden programı
18.45	Radyo çocuk kulübü
19.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
19.45	Serbest 10 dakika
19.55	Müzik: Fasil heyeti
20.15	Radyo gazetesi
20.45	Müzik: şarkılar, türküler
21.00	Konuşma (Ana eserler)
21.15	Müzik: Dinleyici istekleri
21.45	Konuşma (şir ve nesir)
22.00	Müzik: Radyo salon orkestrası (Viola. N. Aşkın)
22.30	Memleket Saat Ayarı
22.45-	ajans haberleri ve borsalar
22.50	Yarınki Program ve kapanış.

Zayi etmek karnesi

Tarsustan aldığım 5 adet etmek karnesini zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerin hükmü olmadığı ilân olunur.

Tarsus Cami atik mahallesinde 18 No. lu evde
(451) Tevfik Çelik

Zayi etmek karnesi

Mersinden aldığım 32637 21343, 32636, 29583 No.lu Etmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Bahçe mahallesi 35 No.lu
(455) evde Lutfiye

Zayi etmek karnesi

Mersinden aldığım 8500, 8597 8598 8599 numaralı etmek karnelerini zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskilerin hükmü olmadığı ilân olunur.

Nusratiye mahallesi 20 Numaralı evde
(454) Hatice Kökdil

Zayi etmek karnesi

Mersinden aldığım etmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Genelevinde oturan
(458) Ayşe

Yalnız Millî kuvvetleri mize güvendiğimiz gibi daima MİLLÎ SİGORTALARIMIZA GÜVENELİM.

Güven
Sigorta Sosyetes,
(420)

ilân

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından:

Fiat Mürakabe komisyonu reisliğinden Odamıza tevdi edilen yazının bir sureti aşağıya çıkarılmıştır. Adı geçen tacirlerin birlik kurmaları için Odamıza müracaatları ilân olunur.

SURET

Züccaciye, Billâriye ticaretile işigal eden tacirlerin kendi satışlarına ait eşyaları getirmek için vesika istemektedirler. Aynı zamanda manifatura tacirleri birlikte mal almak için aynı vesika talebindedirler. Bu tacirler arasında bir birlik teşkili 5-5-942 tarihli komisyon işitainde karar verilmiştir.

Bu arada perakende çay satanların da bir birlik yapmaları bu suretle gerek mevcut toptancı elinde bulunan çayların tevzii ve gerekse ithalât birliğince verilecek olan çayların alınması için icabeden muamelenin yapılmasını rica ederim.
(453)

ilân

Vilâyet makamından

Belediye hudutları dahilinde mevcut bilcümle hakiki ve hükmi şahısların tasarrufları veya her ne suretle olursa olsun işgalleri altında bulunan mal konmuş veya halen boş olmakla beraber depo olarak kullanılmış ve mal iddiharına salih mahallerin istiap hacim ve ebatlarının ve diğer vasıflarının, keza bunları işgalleri veya tasarrufları altında bulunduran kimselerin isim ve adresleriyle birlikte ilân tarihinden itibaren üç gün zarfında pulsuz bir beyanname ile Mıntaka Ticaret müdürlüğüne bildirilmesi lüzumu ilân olunur.
(450)

ilân

Mersin Belediye Reisliğinden:

941 Mali yılı bütçesinin bazı fasılları arasında tahsisat münakalesi yapılmasına zaruret hasıl olduğundan bu işin müzakeresi için Belediye meclisinin 23 Mayıs 942 cumartesi günü saat 11 de fevkalâde olarak toplanması icab etmiştir

Tayin olunan gün ve saatta Belediye salonunda yapılacak toplantıda hazır bulunmalarını ilân ederim
Belediye Reis V.
Yusuf Kılınç
(457)

ilân

Devlet Ziraat İşletmeleri Kurumu Mersin Bürosundan

Devlet Ziraat İşletmeleri Kurumu Tekir ve çiftliklerine ait olup Tarsus Atatürk çiftliğinde bulunan koyunlardan 500 baş Toklu ve Maryanın 20 Mayıs 1942 tarihinde açık artırma ile satışları Tarsus çiftliği idare binasında yapılacağından almak isteyenlerin mezkûr tarihte Tarsus çiftliğinde hazır bulunmaları ve fazla malûmat almak isteyenlerin de Mersin bürosuna müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.
(452) 1-3

ilân

İçel Vakıflar müdürlüğünden

Mahallesi	Cinsî	Eski bedeli
		Lira K.
Mahmudiye	Gazino	500 00
"	Lokanta	960 00
Mesudiye	Fırın	201 00

Vakfa ait cinsleri yukarıda yazılı gayri menkullerin 942 mali yılı için kiraya verilmek üzere 10 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. istekli olanlar 25-5-942 gününe müsadif pazartesi günü Vakıflar idaresine müracaat etmeleri ilân olunur.
(456) 16 20-23

ilân

T. C. Mersin Ziraat Bankasından:

Elinde her çeşit yapak ve yün bulunanların nazarı dikkatine

Yapak kırkım mevsimi başlamıştır.

Elinde bulunan veya yeni kırkacağınız yapak ve yünlerinizi Ziraat Bankasına verdiğiniz takdirde aşağıki fiatlarla ve peşin para ile derhal satın alınacaktır.

	Kuruç
Trakya malları	124
Tip Trakya malları	114,5
İzmir malları	111,5
Aydınlı malları	108
İnce Anadolu malları	108
Kaba Anadolu malları	100 ve 102
İnce şark malları	108
Kaba şark malları	100
Erzurum kızılıları (% 10 beyazlı)	108
Erzurum beyazları	105
Van beyazları	93,5
Karakaya ve koç malları	90

Mallarımızı ucuz fiatlarla kapatmak isteyenlerden çekiniz.

Ziraat Bankalarına gidiniz. size istediğiniz malûmatı verecektir.
2-2 (445)

ilân

Deniz Harp okulu ve Lisesi komutanlığından

1 — Deniz Lisesi 9 ve 10 uncu sınıflarile Deniz Gedikli Erbaş orta okulu 6, 7, 8 inci sınıflarına talebe kayıt ve kabulüne 1 Haziran 942de başlanarak 20 Ağustos 942 de son verilecektir.

2 — İsteklilerin Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli Erbaş orta okulundaki kayıt ve kabul komisyonlarına müracaatları.
16-23-30-6 (449)

ilân

İskenderun Deniz Komutanlığından:

İskenderun Dz. K. namına 700 adet Telefon direği satın alınacaktır. Bunları vermeğe isteklilerin teklif mektuplarının (katar, boy ve tul yazılmak şartile) komutanlığımıza çok tez bildirilmesi
(418) 9-12-14-16

ilân

İçel orman çevirge müdürlüğünden :

2-6738 sayılı orman ek nizamnamesine göre Haziran 1942 ayında orman malları muayene ve müstenidi nakliye ve mururiye tezkereleri değiştirileceğinden mukavele ve izin sahipleri ile ticaret maksadile tophyanlar toptan ve perakende satanlar ellerinde bulunan tomruk, kereste mahrukat ve bütün diğer orman mahsullerinin cinsi, nevi, adet, eb'ad ve vezinlerini buldukları yerleri müstenidi bulunan nakliye veya mururiye tezkerelerinin tarih ve numaralarını bir beyanname ile Mayıs 1942 sonuna kadar orman idaresine bildirmeleri ilân olunur.
(459)

Foto Abdullah

Temiz, Sanatkârane Fotoğraflar, Agrandismanlar

Uray Caddesi

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.